MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 50/2023 - NETEL (11.01.23)
(Nº do Documento: 61)

 23006.007823/2023-14Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 11 de Abril de 2023

 (Assinado digitalmente em 11/04/2023 18:47 )
GUIOU KOBAYASHI

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CMCC (11.01.11)

Matrícula: 1545378

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 61 2023 EDITAL 11/04/2023 0955000531

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB/UFABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

EDITAL UAB / UFABC 50/2023 – Homologação das Inscrições

Homologação das inscrições - Processo

Seletivo de Tutor para atuar no curso de

pós-graduação lato sensu Especialização

em Tecnologias e Sistemas de

Informação, da Universidade Federal do

ABC, modalidade Educação a Distância,

sistema UAB/CAPES, para a oferta de

turma aprovada no Edital CAPES

09/2022, com cronograma durante o

período de março/2023 a fevereiro/2025.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC, por meio da Coordenação da UAB na

UFABC, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação das inscrições

do processo seletivo de Bolsistas Tutores para o Curso de Especialização em

Tecnologias e Sistemas de Informação, Modalidade a Distância, para a oferta de

turmas aprovadas no Edital CAPES 09/2022, com                        cronograma durante o período de

março/2023 a fevereiro/2025.

Candidato(a) inscrito(a) por

ordem alfabética
CPF

Situação da

inscrição
Motivo

Cleber Castro Hage 310.***.538-** Não Homologada

Não atende ao item

3.1.1.2. do edital -

Menos de 1 ano

Cleber Miiguel Cruvinel

Boreski
354.***.228-** Homologada

Cleide Souza De Oliveira 313.***.208-** Não Homologada
Não atende ao item

3.1.1.2. do edital

Fabiana Ramos Savani 310.***.548-** Não Homologada

Não atende ao item

3.1.1.2. do edital -

Menos de 1 ano

Felipe Gustavo Megiolaro 268.***.028-** Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB/UFABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

Francisco José Vercelli 266.***.448-** Homologada

José Carlos Da Silva 282.***.908-** Homologada

Lídia Gonçalves Martins 558.***.276-** Homologada

Melissa Abreu Da Silva

Damacena
271.***.518-** Não Homologada

Não atende ao item

3.1.1.2. do edital

Mirtes Ribeiro Junior 164.***.328-** Homologada

Robson Escotiel Silva Rocha 219.***.548-** Homologada

Stefânia Morais Pinto Dos

Santos
004.***.765-** Não Homologada

Não atende ao item

3.1.1.2. do edital

Thales Rocha De Macedo 418.***.948-** Homologada

Thiago Belchior Pinto 014.***.416-** Não Homologada
Não atende ao item

3.1.1.2. do edital

Valquiria Alves Da Silva 106.***.174-** Homologada

Informações sobre a etapa 2 - prova presencial:

A prova presencial terá caráter classificatório e eliminatório onde será avaliado o

conhecimento geral do(a) candidato(a) na área da informática.

Data e horário: sábado, 15/04/2023, às 11hs

Local: Sala 302, no terceiro andar do bloco B, campus da UFABC, Santo André. (Av.

dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210- 580)

Instruções:

- Chegar 30 minutos antes.

- trazer documento de identidade recente com foto, original.

- trazer caneta preta transparente.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB/UFABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

Santo André, 11 de abril de 2023.

Guiou Kobayashi

Coordenador do Curso de Especialização em

Tecnologias e Sistemas de Informação